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Wstęp

Prezentowany raport sporządzono na podstawie zebranych i przeanalizowanych w procesie ewaluacji

zewnętrznej informacji na temat wartości działań podejmowanych przez szkołę/placówkę w zakresie wymagań:

1. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej

2. Uczniowie są aktywni

3. Szkoła lub placówka współpracuje ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego rozwoju

Wyniki badania stanowią podstawę do podejmowania decyzji skierowanych na zapewnienie wysokiej jakości

organizacji procesów kształcenia, wychowania i opieki prowadzonych w szkole lub placówce oraz ich efektów.

Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 19, 22 i 23 listopada 2018 roku przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji,

w skład którego weszli: Barbara Dżugan, Wojciech Telesz. Badaniem objęto 109 uczniów (ankiety "Moja szkoła"

i "Mój dzień" oraz wywiad grupowy), 22 nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy), 76 rodziców (ankieta).

Przeprowadzono wywiad indywidualny z dyrektorem szkoły, wywiad grupowy z partnerami i obserwacje zajęć

oraz dokonano analizy danych zastanych. Na podstawie zebranych informacji został sporządzony raport, który

obejmuje podstawowe obszary działania szkoły w zakresie wymagań:

1. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

2. Uczniowie są aktywni.

3. Szkoła współpracuje ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego rozwoju.

Zapraszamy do lektury raportu.
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Informacje o szkole/placówce

Nazwa placówki SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 IM. JANA PAWŁA II
Patron Jan Paweł II

Typ placówki Szkoła podstawowa

Miejscowość Sanok

Ulica Przemyska

Numer 80

Kod pocztowy 38-500

Urząd pocztowy Sanok

Telefon 134630996

Fax 134630996

Www www.sp6.sanok.pl

Regon 00123161200000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 215

Oddziały 11

Nauczyciele pełnozatrudnieni 25.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 16.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 5.99

Średnia liczba uczących się w oddziale 19.55

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 8.6

Województwo PODKARPACKIE

Powiat sanocki

Gmina Sanok

Typ gminy gmina miejska

Kontekst funkcjonowania szkoły:

Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Jana Pawła II jest zlokalizowana we wschodniej części Sanoka przy ul. Przemyskiej

80. Organem prowadzącym jest Gmina Miasta Sanoka. Szkoła leży w dzielnicy Olchowce. Sąsiaduje

z miejscowością Bykowce, która stanowi sołectwo należące do Gminy Sanok. W szkole znajdują się: sale

lekcyjne, biblioteka z czytelnią i Internetowym Centrum Informacji Multimedialnej, pracownia komputerowa,

sala gimnastyczna, gabinety - pomocy przedlekarskiej, stomatologiczny, pedagoga i logopedy, kącik do zabaw

"Radosna Szkoła", punkt wydawania posiłków wraz z zapleczem i szatnie. Szkoła zapewnia uczniom możliwość

korzystania z zajęć w świetlicy szkolnej. Teren wokół szkoły jest ogrodzony. W jego obrębie znajduje się plac

zabaw, boisko do piłki nożnej i boisko wielofunkcyjne. W budynku szkolnym i jego otoczeniu działa monitoring.

W roku szkolnym 2018/2019 do szkoły uczęszcza 215 uczniów w klasach I-VIII i oddziale przedszkolnym.

Znaczącą grupę stanowią uczniowie dojeżdżający spoza dzielnicy Olchowce.
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Obraz pracy szkoły/placówki

Z przeprowadzonego badania wynika, że uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Jana Pawła II w Sanoku

nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej i odnoszą sukcesy w różnych

dziedzinach. W szkole realizuje się podstawę programową z uwzględnieniem osiągnięć uczniów z poprzedniego

etapu edukacyjnego. Proces diagnozowania osiągnięć uczniów jest systematyczny i dostarcza informacji

niezbędnych do przygotowania i realizacji procesów edukacyjnych zgodnie z potrzebami i możliwościami

uczniów. W oparciu o zdiagnozowane osiągnięcia uczniów na poprzednich etapach edukacyjnych planuje się

kolejne działania dydaktyczne. Pozyskiwanie informacji o uprzednich osiągnięciach przekłada się

na formułowanie adekwatnych wniosków i rekomendacji oraz służy uzyskaniu pozytywnych efektów wdrażanych

działań. Uzyskiwane efekty potwierdzają użyteczność informacji uzyskanych w wyniku analizy osiągnięć "na

wejściu". Nauczyciele podejmują różnorodne przedsięwzięcia służące realizacji podstawy programowej poprzez

m.in.: ciągłą modyfikację działań dydaktycznych, dostosowanie metod pracy do potrzeb dzieci, podejmowanie

działań indywidualnych wobec uczniów, systematyczne monitorowanie działań, obserwację efektów pracy,

organizowanie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych i logopedycznych, zajęcia pozalekcyjne dla uczniów,

organizację imprez w szkole i poza szkołą. Uczniowie wykorzystują nabywane wiadomości i umiejętności

określone w podstawie programowej podczas wykonywania zadań i rozwiązywania problemów. Mocnymi

stronami szkoły są: zindywidualizowanie wspomagania rozwoju każdego ucznia według jego potrzeb

i możliwości oraz nabywanie kompetencji społecznych poprzez rozwijanie umiejętności komunikacji i współpracy

w grupie. W mniejszym stopniu uczniowie mają możliwość rozwiązywania zadań różnymi sposobami oraz

złożonego rozumowania, dokonywania analizy struktury ze wskazaniem na związki pomiędzy jej elementami.

Realizowane w szkole procesy edukacyjne są spójne z warunkami i sposobami realizacji podstawy programowej.

W związku z wdrażaniem warunków realizacji podstawy programowej w szkole dokonuje się systematycznych

zmian organizacyjnych. Monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia, z uwzględnieniem jego możliwości

rozwojowych, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz. W opinii rodziców mocną stroną szkoły jest

możliwość zadawania nauczycielowi pytań przez ucznia, gdy czegoś nie rozumie i brania udziału w zajęciach

dodatkowych, które uczeń wybierze. W mniejszym stopniu dziecko może rozwiązywać zadania o odpowiednim

dla niego stopniu trudności i pracować nad zadaniem tak długo, jak tego potrzebuje. W szkole podejmowane są

działania wynikające z wdrażania wniosków z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów, które

przyczyniają się do wzrostu efektów uczenia się i nauczania. W wyniku prowadzonych w szkole działań każde

dziecko ma warunki do osiągnięcia sukcesu na miarę swoich możliwości i predyspozycji. Uczniowie zauważają

własne osiągnięcia i wyrażają zadowolenie z uzyskiwanych efektów. 

Nauczyciele skutecznie angażują większość uczniów do udziału w zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych. Na

wszystkich obserwowanych zajęciach aktywizowani byli wszyscy obecni uczniowie, którzy z zaangażowaniem

współpracowali z nauczycielem i nawzajem ze sobą. Uczniowie są zaangażowani w życie szkoły i wdrażani są

do samodzielnego rozwiązywania własnych problemów. Z inicjatywy uczniów i przy ich ogromnym

zaangażowaniu w szkole realizowane są różne projekty i akcje charytatywne (pomoc osobom potrzebującym

oraz opieka nad zwierzętami). Uczniowie mają wpływ na działania podejmowane przez samorząd uczniowski

i organizację życia szkoły. Większość uczniów chętnie angażuje się w przedsięwzięcia organizowane w klasach

i na terenie szkoły. Uczniowie chętnie i skutecznie współpracują ze sobą w rozwiązywaniu problemów.

Nauczyciele motywują większość uczniów do podejmowania różnych aktywności, jednak wypowiedzi

ankietowanych uczniów są zróżnicowane. W opinii uczących się, nauczyciele najczęściej zachęcają ich do udziału
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w konkursach, zawodach sportowych, udziału w zajęciach pozalekcyjnych oraz w akcjach i imprezach

środowiskowych. Rzadziej motywują do: pokonywania trudności w nauce, systematycznego uczenia się,

organizacji wolontariatu w szkole, pomocy innym, przedstawienia własnych pomysłów oraz rozwoju

i prezentowania własnych uzdolnień. Bardzo rzadko - do współpracy z innymi uczniami w realizacji różnych

propozycji oraz zgłaszania wniosków i pomysłów dotyczących działalności szkoły. Podejmowane przez uczniów

działania wpływają na ich wszechstronny rozwój oraz przynoszą korzyści szkole i społeczności lokalnej.

W zależności od rodzaju działań są zaangażowani wszyscy lub część uczniów (klasy, grupy, etapu

edukacyjnego). Wszystkie dzieci mogą uczestniczyć w działaniach w zależności od swoich potrzeb

i zainteresowań. 

Szkoła w sposób celowy, współpracuje z instytucjami i organizacjami środowiska lokalnego. Przede wszystkim

podejmuje działania o charakterze wychowawczym i kształcącym. Współpraca wynika z aktualnych wydarzeń,

zainteresowań uczniów, realizacji podstawy programowej, założeń edukacyjnych i wychowawczych oraz potrzeb

opiekuńczych. Szkoła realizuje różne przedsięwzięcia we współpracy z lokalnymi instytucjami: Radą Dzielnicy

Olchowce, Domem Inwalidy Bezdomnego im. św. Brata Alberta w Sanoku, Fundacją Czas Nadziei,

Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Bykowce, Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Sanoku, Poradnią

Psychologiczno-Pedagogiczną w Sanoku oraz placówkami kultury z terenu Sanoka. Do najważniejszych celów

współpracy z ww. instytucjami należy, np. poprawa bezpieczeństwa uczniów, ich ochrona przed zagrożeniami,

kształtowanie nawyków prozdrowotnych, pozytywnych zachowań i postaw, organizowanie różnych form

pomocy, rozbudzanie wrażliwości ekologicznej, integracja społeczna, popularyzacja czytelnictwa, rozwijanie

ambicji edukacyjnych oraz promocja szkoły. Ankietowani uczniowie wyrazili zróżnicowane opinie, oceniając

zajęcia organizowane z udziałem zaproszonych gości lub odbywające się poza szkołą. Wskazali, że były one

poszerzeniem tematów realizowanych na lekcjach, pozwoliły powiązać wiedzę z różnych dziedzin, były okazją

do utrwalenia opanowanych wiadomości i umiejętności oraz dużo się na nich nauczyli.

Praca wychowawcza szkoły skupiona jest wokół osoby Patrona, co zostało upamiętnione poprzez mural

przedstawiający postać Jana Pawła II, który jest umieszczony na frontowej ścianie placówki.
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej

Obszar badania: W szkole lub placówce realizuje się podstawę programową z uwzględnieniem

osiągnięć uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego. II/1

W szkole podejmowane są działania służące realizacji podstawy programowej. Nauczyciele planują działania

dydaktyczne adekwatnie do zdiagnozowanych osiągnięć uczniów. Osiągnięcia uczniów analizuje się

wielopoziomowo: w odniesieniu do pojedynczych uczniów, klas, roczników, a także w aspekcie szkoły jako

całości. W każdym roku szkolnym analizuje się wyniki klasyfikacji, promocji, frekwencji, średnie ocen

poszczególnych uczniów, oddziałów, klas, liczbę uczniów, którzy otrzymali świadectwa z wyróżnieniem,

osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych i zawodach sportowych. W szkole prowadzi się diagnozy

wstępne, które mają na celu sprawdzenie opanowania przez nowych uczniów wiadomości i umiejętności ujętych

w podstawie programowej, a ważnych z punktu widzenia dalszej edukacji. W klasie pierwszej wychowawcy

analizują diagnozę „Gotowość dziecka do podjęcia nauki w szkole”.

Obszar badania:  Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie

programowej i wykorzystują je podczas wykonywania zadań i rozwiązywania problemów. II/2

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej i wykorzystują je podczas

wykonywania zadań. Ankietowani nauczyciele zadeklarowali, że realizują cele i zadania podstawy programowej

i kształtują najważniejsze umiejętności opisane w podstawie programowej. Najczęściej kształtowane są:

sprawne komunikowanie się w języku polskim, poszukiwanie, porządkowanie, krytyczna analiza oraz

wykorzystanie informacji z różnych źródeł, praca w zespole i społeczna aktywność. Na wszystkich

obserwowanych zajęciach nauczyciele wprowadzali uczniów w świat wartości, wskazywali wzorce postępowania,

budowali relacje społeczne, sprzyjające bezpiecznemu rozwojowi ucznia oraz rozwijali umiejętności krytycznego

i logicznego myślenia, rozumowania, argumentowania i wnioskowania. Na połowie obserwowanych zajęć

nauczyciele wzmacniali poczucie tożsamości indywidualnej, kulturowej, narodowej, regionalnej i etnicznej.

Większość ankietowanych uczniów stwierdziła, że wykorzystują to, czego nauczyli się wcześniej na wszystkich

lub większości lekcji, uczą się rozwiązując problemy określone w zadaniach na większości lekcji. Mniej niż

połowa uczniów uznała, że wszyscy lub większość nauczycieli zachęcają ich do rozwiązywania zadań różnymi

sposobami.
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Obszar badania:  Podstawa programowa jest realizowana z wykorzystaniem warunków i

sposobów jej realizacji. II/3 

Przeprowadzone badanie wskazuje, że podstawa programowa jest realizowana w szkole z wykorzystaniem

warunków i sposobów jej realizacji. Na wszystkich obserwowanych zajęciach nauczyciele wykorzystywali główne

cele kształcenia przedmiotowego, kluczowe zadania nauczyciela przedmiotu, zalecane metody pracy,

organizację przestrzeni edukacyjnej, zalecane wyposażenie pracowni, zapewnienie uczniowi ciągłości

i kontynuacji w nabywaniu wiedzy przedmiotowej. Ankietowani nauczyciele zadeklarowali, że stosują w swojej

pracy warunki i sposoby realizacji podstawy programowej, co potwierdziły wyniki obserwacji lekcji.

Z wypowiedzi dyrektora i nauczycieli biorących udział w wywiadzie wynika, że w szkole dokonuje się zmian

organizacyjnych w związku z wdrażaniem warunków realizacji podstawy programowej. Przykładami są m.in.:

systematyczne działania na rzecz podniesienia poziomu wyposażenia szkoły w pomoce dydaktyczne,

doskonalenie metod pracy z uczniami wymagającymi szczególnego wsparcia, w tym posiadającymi orzeczenia

o potrzebie kształcenia specjalnego, zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych wspierających uczniów w procesie

przygotowania do egzaminu ósmoklasisty.

Obszar badania: W szkole lub placówce monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia,

z uwzględnieniem jego możliwości rozwojowych, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz.

II/4 

Monitorowanie i analizowanie nabywania wiadomości i umiejętności przez każdego ucznia w szkole jest

procesem powszechnym. Nauczyciele systematycznie monitorują osiągnięcia uczniów m.in. poprzez zadawanie

pytań, sprawdzanie w jaki sposób uczniowie wykonują zadania, stwarzanie uczniom możliwości zadawania

pytań. Wnioski z prowadzonej analizy osiągnięć wykorzystują do doskonalenia metod i form pracy zgodnie

z rozpoznanymi indywidualnymi potrzebami uczniów. Ankietowani uczniowie w zróżnicowanym stopniu

odczuwają wsparcie ze strony nauczycieli. Ponad połowa ankietowanych uczniów stwierdziła, że nauczyciele

pozwalają im poprawić ocenę, z której nie są zadowoleni. Połowa lub mniej niż połowa uczniów uznała,

że nauczyciele: pytają co jest łatwe i zrozumiałe, co jest trudne, pozwalają pracować nad zadaniem tak długo,

jak tego potrzebują. Zdaniem większości ankietowanych rodziców ich dziecko może zadać nauczycielowi

pytania, gdy czegoś nie rozumie i brać udział w zajęciach dodatkowych, które wybierze. Mniej niż połowa

rodziców uznała, że ich dziecko może rozwiązywać zadania o odpowiednim dla niego stopniu trudności

i pracować nad zadaniem tak długo, jak tego potrzebuje.
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Obszar badania: Wdrażane wnioski przyczyniają się do wzrostu efektów uczenia się i

nauczania. II/5 

Działania realizowane przez szkołę w zakresie wdrażania wniosków z analizy osiągnięć uczniów przyczyniają się

do wzrostu efektów kształcenia. Badani respondenci, dyrektor szkoły i nauczyciele, podali przykłady sukcesów

uczniów, zarówno dzieci zdolnych, jak również uczniów z trudnościami. Wskazali działania i efekty będące

wynikiem wdrażania wniosków z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów, m.in.: organizacja konkursów

czytelniczych, działania proekologiczne, rozwijanie zainteresowań uczniów, wdrażanie programów autorskich.

Uczniowie szkoły systematycznie odnoszą sukcesy w konkursach wiedzowych, plastycznych, muzycznych oraz

zawodach sportowych na różnym poziomie, od lokalnego do ogólnopolskiego, a także na skalę

międzynarodową, np. „Kangur Matematyczny”, „Oxford Matematyka Plus”, „Supermatematyk”, „Memory

Master”, „Florek”, „Omnibus Humanistyczny”, „Leon”, „Latanie w przyszłości”. W dziedzinie sportowej uczniowie

szkoły osiągają sukcesy w łyżwiarstwie szybkim, biegach przełajowych, lekkoatletyce, unihokeju, tenisie

stołowym. Wszyscy ankietowani uczniowie udzielili odpowiedzi na pytanie dotyczące osiągnięć szkolnych

z których są szczególnie zadowoleni, a zdecydowana większość ich wypowiedzi potwierdza informacje uzyskane

od innych respondentów.
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Wymaganie:

Uczniowie są aktywni 

Obszar badania:  Uczniowie są zaangażowani w zajęcia prowadzone w szkole lub placówce i

chętnie w nich uczestniczą. III/1 

Nauczyciele skutecznie angażują większość uczniów do udziału w zajęciach prowadzonych w szkole.

Ankietowani uczący się  twierdzą, że chętnie biorą udział w zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych. Na

wszystkich obserwowanych zajęciach aktywizowani byli wszyscy obecni uczniowie, którzy z zaangażowaniem

współpracowali z nauczycielem i nawzajem ze sobą. Uczniowie chętnie wykonywali różnorodne zadania,

pracowali zespołowo i indywidualnie, prezentowali wyniki swojej pracy.  Odpowiadali na pytania nauczyciela,

sami zadawali pytania, brali udział w dyskusji oraz proponowanych zabawach muzycznych i ruchowych. Byli

zainteresowani zagadnieniami poruszanymi na zajęciach, często nawiązywali do własnych doświadczeń,

na niektórych zajęciach chętnie wykonywali proponowane im obserwacje i doświadczenia. Także w dniu

badania, uczący się na większości lekcji deklarowali swoją aktywność i zainteresowanie. Zróżnicowane opinie

wyrazili uczniowie, którzy uczęszczają do świetlicy szkolnej. Natomiast na obserwowanych zajęciach

świetlicowych aktywne były wszystkie dzieci.

Wykres 1j Wykres 2j
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Wykres 3j Wykres 4j

Wykres 5j
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Obszar badania:  Uczniowie współpracują ze sobą w realizacji przedsięwzięć i rozwiązywaniu

problemów. III/2

Uczniowie są zaangażowani w życie szkoły i wdrażani do samodzielnego rozwiązywania własnych problemów.

Z inicjatywy uczniów i przy ich ogromnym zaangażowaniu w szkole realizowane są różne projekty i akcje

charytatywne (pomoc osobom potrzebującym oraz opieka nad zwierzętami). Uczniowie mają wpływ

na podejmowane przez samorząd uczniowski działania i organizację życia szkoły (np. wprowadzenie

do szkolnego kalendarza imprez: Dzień Talentów, Dzień Zdrowego Żywienia, inscenizacje ekologiczne -

przygotowywane przez uczniów w ramach działalności koła LOP „Ekoludki”,udział w WOŚP, program „Ratujemy

i Uczymy Ratować”). Większość uczniów chętnie angażuje się w przedsięwzięcia organizowane w klasach (np.

każde dziecko obchodzi swój dzień urodzin) i przez samorząd uczniowski (np. dyskoteki, zabawy charytatywne,

okolicznościowe imprezy szkolne np. andrzejki). Uczniowie chętnie i skutecznie współpracują ze sobą

w rozwiązywaniu problemów (harmonogram korzystania ze stołu do gry w tenisa, wybór miejsca wycieczki).

Interweniują wspólnie z nauczycielami w przypadku niepożądanych zachowań kolegów. W ich opinii,

,,codziennie są sytuacje problematyczne, które najczęściej są sprawnie rozwiązywane".

Wykres 1j Wykres 2j
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Wykres 3j Wykres 4j

Obszar badania:  Nauczyciele stwarzają sytuacje, które zachęcają uczniów do podejmowania

różnorodnych aktywności. III/3

Nauczyciele skutecznie motywują większość uczniów do podejmowania różnych aktywności. Wypowiedzi

ankietowanych uczniów są zróżnicowane. W opinii uczących się, nauczyciele najczęściej zachęcają ich do udziału

w konkursach, zawodach sportowych, udziału w zajęciach pozalekcyjnych oraz w akcjach i imprezach

środowiskowych. Rzadziej motywują do: pokonywania trudności w nauce, systematycznego uczenia się,

organizacji wolontariatu w szkole, pomocy innym, przedstawienia własnych pomysłów oraz rozwoju

i prezentowania własnych uzdolnień. Bardzo rzadko - do współpracy z innymi uczniami w realizacji różnych

propozycji oraz zgłaszania wniosków i pomysłów dotyczących działalności szkoły. Zdecydowana większość

ankietowanych wskazuje, że najczęściej na lekcjach/na innych zajęciach w szkole mają okazję do: słuchania,

zadawania pytań, pracy samodzielnej. Większość twierdzi, że może: brać udział w dyskusji, pracować

w grupach i parach, uzyskać pomoc od nauczycieli, gdy czegoś nie rozumie lub nie potrafi, robić notatki z tego,

co mówi nauczyciel oraz wykonać doświadczenia i eksperymenty, a także wyrażać własne zdanie na tematy

poruszane na lekcji/na innych zajęciach. Rzadko uczniowie mogą: zgłaszać własne pomysły i je realizować,

podejmować decyzję, jak będą się uczyć oraz pomagać innym się uczyć. Wypowiedzi ankietowanych są

częściowo spójne z obserwowanymi zajęciami.
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Wykres 1w
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Wykres 2w
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Typ pytania: Pytanie wielokrotnego wyboru

Treść pytania: W trakcie obserwowanych zajęć, nauczyciel tworzył sytuacje, by uczniowie mieli szansę: [OZ]

(11841)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 12

Tab.1

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 zadawać pytania, 12 / 0 100 / 0

2 notować, 11 / 1 91.7 / 8.3

3 słuchać 12 / 0 100 / 0

4 brać udział w dyskusji 11 / 1 91.7 / 8.3

5 pracować w grupach lub parach 12 / 0 100 / 0

6 pracować samodzielnie 12 / 0 100 / 0

7 doświadczać i eksperymentować 4 / 8 33.3 / 66.7

8 podejmować indywidualne decyzje o swoim uczeniu się 9 / 3 75 / 25

9 wyrażać własne zdanie na tematy poruszane na lekcji 10 / 2 83.3 / 16.7

10 prezentować własne rozwiązania 12 / 0 100 / 0

11 uzyskiwać pomoc od nauczyciela, gdy czegoś nie rozumieją lub nie

potrafią

12 / 0 100 / 0

12 inne, jakie? 0 / 12 0 / 100

13 nie było takich sytuacji 0 / 12 0 / 100

Obszar badania:  Uczniowie inicjują i realizują różnorodne działania na rzecz własnego

rozwoju, rozwoju szkoły lub placówki i społeczności lokalnej. III/4

Podejmowane przez uczniów działania wpływają na ich wszechstronny rozwój oraz przynoszą korzyści szkole

i społeczności lokalnej. W zależności od rodzaju działań, zaangażowani są wszyscy lub część uczniów (klasy,

grupy, etapu edukacyjnego). Wszystkie dzieci mogą uczestniczyć w działaniach w zależności od swoich potrzeb

i zainteresowań. Najczęściej inicjowane i podejmowane przez uczniów działania to organizacja dodatkowych

zajęć (np. przyroda, język angielski), działalność w szkolnych organizacjach (ZHP, PCK, wolontariat),

organizowanie kiermaszy, koncertów i akcji charytatywnych, uroczystości i imprez klasowych oraz szkolnych,

a także udział w konkursach przedmiotowych, tematycznych, zawodach sportowych, przeglądach. Uczniowie

aktywnie włączają się w szkolne działania na rzecz środowiska lokalnego (wieczornice, jasełka, projekty

i programy realizowane we współpracy z wieloma podmiotami). Równocześnie większość ankietowanych

uczniów wskazała, że rozwija swoje umiejętności ucząc się poza szkołą, uczestnicząc w zajęciach pozaszkolnych

i w różnych wydarzeniach w środowisku. Dzieci uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych (szkolnych kołach

zainteresowań). Mniej z nich deklaruje swoje zaangażowanie w życie szkoły i klasy.
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Wykres 1w
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Jakie działania inicjują i realizują uczniowie na rzecz własnego rozwoju (A1), a jakie na rzecz

rozwoju szkoły? (A2) [SWZN] (11843)

Tab.1

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 własny rozwój uczniów np. zorganizowanie dodatkowych zajęć z przyrody,

uczniowie to sami zgłosili - są przykłady działań na rzecz

rozwoju własnego np. dzieci ze szczególnymi

uzdolnieniami oraz z potrzebami wyrównania braków i

zaległości – z języka angielskiego są dzieci, które

interesują się grami i tu jest obszar do pracy i

wykorzystania dla rozwoju uczniów - przykład

zaangażowania dzieci w zajęcia dodatkowe z języka

niemieckiego, uczniowie mieli okazję rozwijać się np. w

dniach kultury danego kraju - wiele dzieci uczestniczy w

działaniach na terenie szkoły, a potem przenosi się do

rozwoju aktywności w ramach różnorodnych zajęć poza

szkołą np. jeździectwo, gimnastyka, bieganie

2 rozwój szkoły proekologiczne imprezy w szkole - akcje charytatywne -

wirtualna gazetka literacka w której piszą sami uczniowie

- urządzanie ekspozycji ekologicznych i wystaw w szkole

- prowadzenie harcerstwa i aktywność w konkursach np.

krajoznawczych, turystycznych - korzystanie ze ścianki

wspinaczkowej, opieka nad mogiłami, światełko dla

Łyczakowa

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  W jakich działaniach na rzecz środowiska lokalnego uczestniczą uczniowie? Jak duża jest to

grupa? (A3) [WD] (11842)

Tab.2
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Numer Analiza Cytaty

1 W szkole przygotowuje się uczniów do aktywnego i

świadomego uczestnictwa w życiu społecznym oraz

podejmowania działań na rzecz środowiska szkolnego i

lokalnego, kształci się wrażliwość na potrzeby innych i

podejmowania działań wolontariackich. Uczniowie

aktywnie włączyli się w wiele akcji charytatywnych, m.in.

akcję - "Opatrunek na ratunek"(z inicjatywy Hufca ZHP

Ziemi Sanockiej i Szkolnego Koła PCK). Wsparli akcję

sprzedaży wykonanych przez uczniów i nauczycieli ozdób

wielkanocnych podczas kiermaszu "Misz masz" oraz

precli. Dochód w kwocie 1000 zł został przekazany na

Fundację Mali Marzyciele we Wrocławiu. Na uwagę

zasługuje również akcja charytatywna na rzecz Fundacji

Podkarpackiej Hospicjum dla Dzieci z oddziałem w

Rzeszowie(organizacja dyskoteki dla klas IV – VII ,

dochód ze sprzedaży napojów i słodyczy w kwocie 100 zł

-został przekazany Fundacji). Dużym zainteresowaniem

cieszył się Świąteczny Koncert Kolęd dla dzieci z Syrii. Po

zakończonym koncercie rozpoczął się kiermasz ozdób

świątecznych przygotowanych przez dzieci, rodziców,

nauczycieli oraz przyjaciół szkoły. Z symbolicznej

sprzedaży uzyskaliśmy niesamowitą kwotę: 1.700,00 zł.,

natomiast z wcześniej prowadzonej zbiórki, którą

koordynowała Ania M. z klasy 7, uzyskaliśmy: 324,91 zł.

Środki te zostały przelane na konto UNICEF POLSKA, ze

wskazaniem POMOC DLA DZIECI Z SYRII. Włączyliśmy

się w Ogólnopolską Akcję Szlachetna Paczka. Dzięki

uczniom, nauczycielom i rodzicom udało się spakować 15

paczek, które zostały dostarczone wybranej rodzinie. W

tym roku kontynuujemy akcję. Co roku uczniowie

oddziału przedszkolnego i klas I – III odwiedzają

schronisko dla bezdomnych zwierząt. Odwiedziny

poprzedzone są zbiórką karmy dla zwierząt. W roku

szkolnym 2017/2018 nie zabrakło chętnych, którzy z

wielką radością przyłączyli się do akcji Wielkiej Orkiestry

Świątecznej Pomocy. W tym roku szkolnym także

będziemy grali z Orkiestrą. Przed Świętami Bożego

Narodzenia organizujemy akcję "Okaż serce – podziel się

z potrzebującym"

spółpracujemy z Domem Bezdomnego Inwalidy im. Św.

Brata Alberta, Hospicjum, Szpitalem. Z inicjatywy

uczniów w okresie Świąt Bożego Narodzenia

organizujemy wspólne śpiewanie kolęd. Współpracujemy

z Fundacją Czas Nadziei. Zespół wokalny Marakasy

uczestniczy w akcjach organizowanych przez fundację.

Oprócz imprez charytatywnych organizujemy dla

społeczności lokalnej Biesiady i Pikniki Sportowo –

Rekreacyjne. Pamiętamy o Rodzicach i Dziadkach.

Imprezy cieszą się dużym zainteresowaniem. Co roku

organizujemy Wieczornicę patriotyczną z okazji

Odzyskania Niepodległości przez Polskę. We wszystkie

działania na rzecz środowiska włącza się cała

społeczność SP6. Współpracujemy: - CDN w Sanoku –

organizowanie lekcji otwartych dla słuchaczy studiów

podyplomowych z oligofrenopedagogiki i terapii

pedagogicznej, - PPP w Sanoku – konsultacje, spotkania

z psychologami, pedagogami, pedagogizacja rodziców, -

Policja, Straż Miejska, Straż Pożarna, Ochotnicza Straż

Pożarna w Olchowcach – pomoc przy organizacji imprez

środowiskowych, spotkania z uczniami, - Stowarzyszenie

Rozwoju Wsi Bykowce - Izba Pamięci prowadzona przez

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bykowce została

przeniesiona z budynku dawnej szkoły w Bykowcach do

naszej szkoły. Nowa lokalizacja to nowe otwarcie i

gwarancja godnego przechowania pamiątek po

bohaterach ziemi sanockiej, a także niezastąpiona lekcja

historii dla uczniów. Co roku bierzemy udział 10 września

w uroczystościach Żołnierzom września pod pomnikiem

ppor. Mariana Zaremby. - Rada Dzielnicy Olchowce –

pomoc przy organizacji imprez, zakup potrzebnych

materiałów, dbałość o bezpieczeństwo na boiskach i

placu zabaw. Naprawa drobnych uszkodzeń. - Miejska

Publiczna Biblioteka w Sanoku – filia znajduje się w

naszej szkole. Wspólnie organizujemy lekcje

biblioteczne, konkursy. - Dom Inwalidy Bezdomnego im.

Św. Brata Alberta – wspólne realizowanie projektów,

pikniki, wycieczki, śpiewanie kolęd. - Hospicjum w

Sanoku – odwiedziny uczniów u chorych. - Bieszczadzkie

Pogotowie Ratunkowe – pogadanki, ćwiczenia praktyczne

w udzielaniu pierwszej pomocy. Włączenie się w

ogólnopolską akcję Bicia Rekordu w udzielaniu pierwszej

pomocy
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Czy Wasze działania przyczyniły się do zmian w szkole? (B2) [WU] (11848)

Tab.3

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 klasy I-III w naszej klasie są zmiany, bo pani nas słucha i klasa się

zmienia np. wystawy prac - w bibliotece zgłosiliśmy żeby

były książki dla chłopców, bo ich było mało i udało się to

zrobić, są regały i półki z książkami dla chłopców – na wf

też możemy robić czasem to co chcemy np. wspinaczki -

jak klasa nasza coś wymyśli to mówimy nauczycielowi

Klasy

2 klasy IV-VIII tak tworzy się dobrą atmosferę - dobrze się tu czujemy i

mamy wpływ na to co się dzieje w szkole - dużą rolę w

tworzeniu atmosfery szkoły ma pani dyrektor, która jest

bardzo otwarta, sympatyczna i zawsze podchodzi do

uczniów, aby porozmawiać i interesuje się tym co robią -

nauczyciele pomagają uczniom poprzez zajęcia

dodatkowe z których można wiele skorzystać
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Jakie działania inicjowane i realizowane przez uczniów wpłynęły na ich rozwój, rozwój szkoły i

środowiska lokalnego ? (B1, B2, B3) [WD] (11851)

Tab.4

Numer Analiza

1 Obszar badania: Uczniowie inicjują i realizują różnorodne

działania na rzecz własnego rozwoju, rozwoju szkoły lub

placówki i społeczności lokalnej. III/4 Pytanie: Istotne

informacje: Cytaty: Zapisz Jakie działania inicjowane i

realizowane przez uczniów wpłynęły na ich rozwój,

rozwój szkoły i środowiska lokalnego ? (B1, B2, B3)

(11851) Komentarz: Odpowiedzi: W szkole liczymy się

ze zdaniem uczniów i działania inicjowane przez nich są

realizowane. W szkole stwarzano sytuacje i umożliwiano

uczniom samodzielne podejmowanie inicjatyw oraz

realizowanie własnych pomysłów. Należy tu wymienić:

pomalowanie przez rodziców klasy 7 ścian w kolorach

wybranych przez uczniów, organizowanie dyskotek

szkolnych, włącznie się w akcje charytatywne,

organizacja toru zręcznościowego do zabawy

fingerboardami /miniaturowe deskorolki/. Uczniowie

czują się bardzo odpowiedzialni i pełnowartościowymi

partnerami szkoły. Nauczyciele stwarzają sytuacje, które

zachęcają każdego ucznia do podejmowania

różnorodnych aktywności. Uczniowie są zaangażowani w

zajęcia prowadzone w szkole i chętnie w nich

uczestniczą. Uczniowie współpracują ze sobą w realizacji

przedsięwzięć będących wynikiem działań Samorządu

Uczniowskiego. Uczniowie inicjują i realizują różnorodne

działania na rzecz własnego rozwoju, rozwoju szkoły i

społeczności lokalnej oraz angażują w nie inne osoby.

Uczniowie mają możliwość nie tylko zgłaszania inicjatyw,

wyrażania opinii, które mogą wpływać na rozwój szkoły,

ale także podejmowania działań zmierzających do ich

realizacji. Samorząd Uczniowski inspiruje, angażuje i

zachęca wszystkich uczniów do podejmowania

aktywności w różnych dziedzinach życia szkolnego.

Uczniowie chętnie uczestniczą w działaniach

promujących szkołę w środowisku lokalnym. Dzięki

współpracy szkoły z instytucjami działającymi na terenie

gminy i miasta uczniowie angażują Się w życie

środowiska lokalnego co stwarza im również możliwość

rozwijania własnych zainteresowań.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Jak duża grupa uczniów angażuje się we wspólną realizację Waszych pomysłów? (A1, A2, A3)

[WU] (11847)

Tab.5

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 Klasy I-III dużo dzieci bierze udział w pomysłach i chcemy coś

ciekawego robić, bo wtedy w szkole jest fajniej

2 Klasy IV-VIII to zależy od rodzaju pomysłów - czasem wszyscy

uczniowie, czasem część uczniów - zawsze każdy może

mieć swój sposób zaangażowania, bo każdy może chcieć

się inaczej angażować - zbieramy nakrętki - są pomysły

na zbieranie żywności
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Wymaganie:

Szkoła lub placówka współpracuje ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego rozwoju 

Obszar badania:  Szkoła lub placówka, w sposób celowy, współpracuje z instytucjami i

organizacjami działającymi w środowisku lokalnym. VII/1 

Współpraca szkoły z instytucjami i organizacjami środowiska lokalnego jest celowa i efektywna. Istotna jest

współpraca z podmiotami funkcjonującymi na terenie Sanoka, m.in.: z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną,

Policją, Kuratorem Sądowym, Strażą Miejską i Ochotniczą Strażą Pożarną, instytucjami kulturalnymi, ośrodkami

pomocy społecznej, Radą Dzielnicy oraz organem prowadzącym szkołę. Ważna dla rozwoju uczniów jest

współpraca z instytucjami z którymi szkoła realizuje różne projekty związane z edukacją, ochroną środowiska,

bezpieczeństwem dzieci i ich rozwojem, np. Eko Sanok. Dzięki współpracy szkoły z różnymi podmiotami

uczniowie nabywają nową wiedzę i umiejętności, rozwijają zainteresowania, pokonują trudności, odnoszą

sukcesy w konkursach, uczestniczą w życiu kulturalnym miasta. Uczą się gotowości podejmowania obowiązków

i odpowiedzialności za ich realizację, empatii i niesienia bezinteresownej pomocy w ramach wolontariatu,

a także ciekawych form spędzania czasu wolnego. Sami nauczyciele (ankieta) najczęściej podejmują wspólne

działania w zakresie aktualnych wydarzeń lokalnych, realizacji podstawy programowej, działań wychowawczych,

opiekuńczych, rozwoju zainteresowań uczniów.
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Wykres 1w

Obszar badania:  Współpraca szkoły lub placówki ze środowiskiem lokalnym wpływa na ich

wzajemny rozwój oraz na rozwój uczniów. VII/2

Współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym wpływa na wszechstronny rozwój uczniów oraz ma

korzystny wpływ na środowisko lokalne. Szkoła udostępnia dla środowiska pomieszczenia w godzinach

popołudniowych, odpowiada na potrzeby np. organizacji pomocy dla osób potrzebujących, organizuje spotkania

integrujące. Środowisko lokalne korzysta z pracy świetlicy, organizowanych akcji i projektów charytatywnych

na rzecz potrzebujących mieszkańców. Świetlica zaspokaja potrzeby kulturalne (występy

uczniów). Najważniejsze korzyści, jakie odnoszą uczniowie to rozwijanie zainteresowań, zagospodarowanie

czasu wolnego, udział w różnych projektach, uczestniczenie w uroczystościach na szczeblu lokalnym,

korzystanie z pomocy materialnej. Dyrektor szkoły prowadzi zintensyfikowane działania ukierunkowane

na pozyskiwanie funduszów na cele remontowo-inwestycyjne, wyposażenie szkoły w atrakcyjne pomoce
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dydaktyczne, organizację pikników, stworzenie jak najlepszych warunków do edukacji i rekreacji

dzieci. Ankietowani uczniowie wyrazili zróżnicowane opinie, oceniając zajęcia organizowane z udziałem

zaproszonych gości lub odbywające się poza szkołą. Wskazali, że były one poszerzeniem tematów

realizowanych na lekcjach, pozwoliły powiązać wiedzę z różnych dziedzin, były okazją do utrwalenia

opanowanych wiadomości i umiejętności oraz dużo się na nich nauczyli.
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